講 師：南郷 栄秀先生 The SPELL   http://spell.umin.jp/

東京北医療センター総合診療科

日 時： 平成28年1月16日（土）
14:00～17:00 システマティックレビューの吟味
17:10～18:40 ワークショップ：マルチモビディ

ティの患者における診療ガイドラインの活用法

会 場： たんぽぽ保育園（入院棟南側）
2階カンファレンスルーム2

対 象： 初期・後期研修医，医療系学生，医療従事者
募集人数：30名 （原則先着順）
申込先： 広大病院 溝岡雅文 mizooka@hiroshima-u.ac.jp まで

懇親会 : コドモライブ（会費4000円程度を予定）

第3回EBM workshop in 広島

謹啓 近年，医療を取り巻く情報は増大の一途です．
医療従事者として，これらの情報を客観的かつ正確に評価し利用することは，質の高い医療を
提供することにおいて重要なスキルとなります．EBM（根拠に基づいた医療）は日々の業務に
医療情報を効率よく役立てるための最適ツールです．
今回，EBMを全体的に学ぶためのワークショップを企画しました．臨床医学論文を各グループ
で吟味し，その適用を考えるワークショップを企画しましたので，ぜひご参加ください．

謹白
平成27年12月吉日

主 催：感染症セミナー広島

講 師：南郷 栄秀先生
東京北医療センター総合診療科

The Spell    http://spell.umin.jp/

日 時： 平成27年2月7日（土）
14:00～16:50 批判的吟味（RCT）
17:00～18:00 GRADEについて

会 場： たんぽぽ保育園（入院棟南側）
2階カンファレンスルーム2

広島市南区霞1－2－3 広島大学霞キャンパス内

対 象： 初期・後期研修医，医療系学生，医療従事者
募集人数：30名 （原則先着順）

EBM workshop in 広島
謹啓 近年，医療を取り巻く情報は増大の一途です．
医療従事者として，これらの情報を客観的かつ正確に評価し利用することは，質の高い医療を
提供することにおいて重要なスキルとなります．EBM（根拠に基づいた医療）は日々の業務に
医療情報を効率よく役立てるための最適ツールです．
今回，EBMを全体的に学ぶためのワークショップを企画しました．臨床医学論文を各グループ
で吟味し，その適用を考えるワークショップを企画しましたので，ぜひご参加ください．

謹白
平成26年12月吉日

主 催：感染症セミナー広島